[image: image1.jpg]b

}

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ПАРАНЬГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ «ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 6 июня 2022 года № 224-П

О внесении изменений в перечень муниципальных программ Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл администрация Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 27 сентября 2021 года № 222-П «О внесении изменений в перечень муниципальных программ Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Габдрахманову В.Н.
Глава администрации                                                                                 А.Г. Ибраев
В.Н. Габдрахманова

	Приложение
к постановлению администрации Параньгинского муниципального района

Республики Марий Эл

от 6 июня 2022г. № 224-П

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
	Код
	Наименование муниципальной программы
	Ответственные исполнители
	Основные направления реализации

	01
	Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 2014-2025 годы
	Отдел образования и по делам молодежи администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

	Подпрограмма 1 «Развитие образования Параньгинского муниципального района»

	Подпрограмма 2 «Осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лицам из их числа»

	Подпрограмма 3 «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и учащейся молодежи Параньгинского муниципального района»

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (содержание аппарата управления)

	02
	Развитие культуры, физической культуры, спорта, туризма и здорового образа жизни в Параньгинском муниципальном районе Республики Марий Эл на 2014-2025 годы
	Отдел культуры, физической культуры и спорта администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры в Параньгинском муниципальном районе»

	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни в Параньгинском муниципальном районе»

	Подпрограмма 3 «Развитие туризма в Параньгинском муниципальном районе»

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (содержание аппарата управления)

	03
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 2014-2025 годы
	Финансовое управление администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
	Подпрограмма 1 «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Параньгинского муниципального района»

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (содержание аппарата управления)

	05
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной экономики и национальной безопасности, охрана окружающей среды Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 2014-2025 годы
	Отдел архитектуры и муниципального хозяйства администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

	Подпрограмма 1 «Строительство и реконструкция  объектов социальной сферы,  инженерной и коммунальной инфраструктуры в Параньгинском муниципальном районе»

	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения, охрана окружающей среды в Параньгинском муниципальном районе»

	Подпрограмма 3 «Комплексное развитие сельских территорий в Параньгинском муниципальном районе»

	Подпрограмма 7 «Жилье для молодой семьи»

	Подпрограмма 8 «Формирование законопослушного поведения участников и повышение безопасности дорожного движения на территории Параньгинского муниципального района на 2017-2025 годы»

	Отдел экономики администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

	Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Параньгинском муниципальном районе»

	Подпрограмма 5 «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе»

	Подпрограмма 6 «Поддержка и развитие инвестиционной деятельности, привлечение инвестиций в Параньгинском муниципальном районе»

	Подпрограмма 9 «Защита прав потребителей в Параньгинском муниципальном районе на 2019-2025 годы»

	Подпрограмма 10 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Параньгинского муниципального района»

	06
	Развитие муниципального управления, оптимизация функций Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 2014-2025 годы
	Администрация Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления»

	Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества в Параньгинском муниципальном районе»

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным имуществом муниципальной собственности Параньгинского муниципального района»

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (содержание аппарата управления)

	Подпрограмма 5 «Противодействие коррупции в Параньгинском муниципальном районе»